

Gobierno de Puebla

Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano

El Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano, con fundamento en lo dispuesto en el Decreto del Honorable Congreso del Estado, por el que crea el Organismo Público Descentralizado denominado Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano en su Artículo 3º, de fecha 31 de enero de 2017; teniendo como propósito atender el objeto de creación; en el Marco del Programa de Posgrados y Programa Anual de Actividades 2021:

### CONVOCA

A los alumnos activos del Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano, así como al Personal Docente, Técnico Docente y Directivo de Educación Básica o Media Superior, de Apoyo y Asistencia a la Educación; que labora en escuelas públicas del estado de Puebla, a participar en la **Conferencia "Inclusión, una historia de exclusión"**:

### **BASES**

## PRIMERA.- De los beneficiarios:

- Estar en servicio ostentando plaza con base y ser docente, técnico docente, directivo o Personal de Apoyo y Asistencia de Educación Básica o Media Superior.
- · Nombramiento estatal o federal.

## **SEGUNDA**.- Del Registro:

El registro de asistencia se realizará en el enlace virtual que se publique para tal fin, durante la conferencia; para lo cual deberán tener disponible sus datos personales y laborales.

# TERCERA.- De la Conferencia:

Se transmitirá en vivo a través de: facebook.com/IPMPoficial, el día 18 de marzo de 2021 a partir de las 16:00 horas; con una duración de 60 minutos.





Secretaría de Educación Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano

**CUARTA.**- Consideraciones Generales:

- Transmisión en vivo desde el Instituto de Profesionalización del Magisterio Pobla-
- El participante dará consentimiento al Aviso de Privacidad (www.ipmp.edu.mx).
- El IPMP atenderá las disposiciones que emitan las autoridades oficiales para evitar la propagación de COVID-19.
- Todos los servicios educativos ofertados por el Instituto de Profesionalización del Magisterio Poblano se proporcionan de manera gratuita a las y los trabajadores de educación pública del estado de Puebla.

LA SALUD DE CADA UNO ES RESPONSABILIDAD DE TODOS CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 8 DE MARZO DE 2021.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"

INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN DEL MAGISTERIO POBLANO

mmle

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DE PUEBLA NSTITUTO DE PROFESIONALIZACI

PATRICIO MORÁN MÁRQUEZ DIRECTOR GENERAL

